
Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                           C.A.P.  24040                               Piazza  Don Martinelli, 1                          
_________________________________________________ 

Settore n. 5 - URBAN-ECOLOGIA-GEST.TERRITORIO-
AMBIENTE  

DETERMINAZIONE  

Registro Generale n. 185 del 02/05/2012 
Registro settoriale n. 6 

COPIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO 
FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIPLO 
NELL'AMBITO DEL BANDO 2011 "PROMUOVERE LA 
SOSTENIBILITA' ENERGETICA NEI COMUNI MEDI E 
PICCOLI" AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE 
f.to Giovanna Guerini

                                         



Determina n. 185 del 02/05/2012

Oggetto : AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIPLO NELL'AMBITO DEL BANDO 2011 
"PROMUOVERE LA SOSTENIBILITA' ENERGETICA NEI COMUNI MEDI E PICCOLI" 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBAN-ECOLOGIA-GEST.TERRITORIO-AMBIENTE

Richiamata la propria determinazione n. 104 del 29.02.12, con la quale si è stabilito di 
procedere all'affidamento dell'incarico professionale per la redazione del progetto finanziato dalla 
Fondazione Cariplo nell'ambito del bando 2011 “Promuovere la sostenibilità energetica nei comuni 
medi e piccoli” mediante selezione pubblica;

Dato atto che in data 21.03.12 si è conclusa la gara per l'affidamento dell'incarico 
professionale di che trattasi e che la commissione ha rassegnato i relativi verbali;

Richiamata la propria determinazione n. 127 del 21.03.12 con la quale sono stati approvati i 
verbali di gara dell'incarico professionale per la redazione del progetto finanziato dalla Fondazione 
Cariplo nell'ambito del bando 2011 “Promuovere la sostenibilità energetica nei comuni medi e piccoli” 
con conseguente aggiudicazione, in via provvisoria, dell'incarico alla Soc. IQS  Ingegneria Qualità e 
Servizi s.r.l. di Bussero-Mi-, prima classificata;

Dato atto che le risultanze finali della gara ad evidenza pubblica sono state pubblicate per otto 
giorni consecutivi a decorrere dal 22.03.12 e che non sono pervenute contestazioni in merito;

Dato atto altresì che si è provveduto con esito positivo alla verifica sulla sussistenza dei 
requisiti per l'ammissione alla selezione in oggetto, da parte della ditta Soc. IQS  Ingegneria Qualità e 
Servizi s.r.l. di Bussero-Mi-, prima classificata;

Preso atto che l'offerta economica presentata dalla Soc. IQS  Ingegneria Qualità e Servizi 
s.r.l. di Bussero-Mi-, ammonta complessivamente a Euro 20.000,00 (Iva e oneri aggiuntivi inclusi);   

Acquisito il lotto CIG: Z9A03DABD6;

Visto l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto 21 dicembre 2011 del Ministero dell'Interno, pubblicato in G.U. n. 304 in data 
31.12.2011, di proroga del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali al 31 
marzo 2012;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 in data 04/01/2012, di conferma delle modalità di gestione di 
cui all'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il comma 16-quater dell'articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto 
dalla legge di conversione 24 febbraio 2012, n. 14, il quale ha previsto che il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali è differito al 30 giugno 
2012;
            

Vista la deliberazione di G.C. n. 47 in data 28/03/2012 di conferma ulteriore delle modalità di 
gestione di cui all'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione di G.C. n. 146 del 31/12/2010 di approvazione del "Regolamento  
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi" con il quale sono stati approvati gli indirizzi per la ripartizione 
delle responsabilità di gestione;

Visto l'art. 5 del del D.Lgs. n. 165/2001;

Visti l'art. 107 e seguenti del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

Visto l'art. 9 del decreto-legge 1 luglio 2009 n. 78;



Determina n. 185 del 02/05/2012

DETERMINA

1. di aggiudicare, in via definitiva, l'incarico professionale per la redazione del progetto 
finanziato dalla Fondazione Cariplo nell'ambito del bando 2011 “Promuovere la sostenibilità energetica 
nei comuni medi e piccoli”  alla Soc. IQS  Ingegneria Qualità e Servizi s.r.l. di Bussero-Mi-, prima 
classificata;

2. di riservare l'impegno pari a Euro 20.000,00 (Iva e oneri aggiuntivi inclusi) a favore della società 
IQS di Bussero all'approvazione del bilancio 2012.



Determina n. 185 del 02/05/2012

VISTO PER LA REGOLARITA' E LA SUSSISTENZA DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
(art.151 -comma 4 - del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267).

Si attesta la copertura finanziaria negli stanziamenti indicati nel provvedimento.

Verdellino, 02/05/2012

La responsabile del settore economico finanziario
   f.to  Silvia Teoldi

         
                                                        ........................................................
**********************************************************************************************************************
Dopo l'apposizione del visto, la determinazione va restituita alla segreteria comunale la quale 
provvederà alla pubblicazione all'albo pretorio informatico di un apposito elenco contenente gli estremi 
del presente provvedimento.

Copia dell'elenco verrà inoltre trasmesso a:
- Sindaco 
- Giunta comunale
- Responsabili di settore 
- Controllo di gestione.

**********************************************************************************************************************
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna all'albo pretorio informatico
apposito elenco contenente la presente determinazione.
 
Lo stesso rimarrà affisso per 15 giorni consecutivi.

li,

Il Messo Comunale 

...........................................................
**********************************************************************************************************************

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addi,     
 Il Responsabile del Settore

................................................................


